MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 131/2015

Contratante: Município de Três de Maio

Contratada: Clarice Maria Schwan
Pregão Presencial: 030/2015

Objeto: Fornecimento de materiais pedagógicos e de expediente para uso

nas Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental,
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Polo Universitário

Federal, deste Município.

Valor: R$ 9.221,45
Três de Maio, 25-8-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 135/2015

Contratante: Município de Três de Maio

Contratada: R.S.M. de Souza Leão

Pregão Presencial: 030/2015

Objeto: Fornecimento de materiais pedagógicos e de expediente para uso
nas Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental,

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Polo Universitário

Federal, deste Município.
Valor: R$ 9.991,50

Três de Maio, 25-8-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal
------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação firmado entre o Município de Três de Maio-RS e a

Associação Beneficente Pella Bethânia
Objeto: Repasse de auxílio, por parte do Município à Associação,
conforme Lei Municipal nº 2.878/2015, para oferecimento do Serviço de

Proteção Social de Alta Complexidade - acolhimento institucional em

casas-lares, de forma ininterrupta (24 horas), para pessoas idosas e/ou para
pessoas com deficiências físicas, psíquicas ou intelectuais a partir dos 18

anos de idade, em regime de abrigo, encaminhadas pelo Município,

observando-se a disponibilidade de vagas, pelo período de 12 meses, a
contar de 1º de setembro de 2015.

Valor: De acordo c/o Grau de Dependência p/as Atividades da Vida Diária
Três de Maio, 1º-9-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal

--------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO

DO S-DOCNET

Contratante: Município de Três de Maio

Contratada: CORAG – Companhia Rio-Grandense de Artes Gráficas

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 4 de setembro de 2016.
Três de Maio, 1º-9-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 004/2015

Convenente: Município de Três de Maio

Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

Objeto: O valor previsto na Cláusula Primeira do Convênio fica acrescido

em R$ 13.546,05, passando de até R$ 217.458,77 para até R$ 231.004,82.
Três de Maio, 1º-9-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 153/2015

Base Legal: Art. 24, VIII, da lei 8.666/93

Contratante: Município de Três de Maio e o anuente Fundo de

Aposentadoria dos Servidores do Município de Três de Maio

Contratada: Caixa Econômica Federal (CEF)
Objeto: Prestação de serviços financeiros e outras avenças.

Prazo: 60 meses, a contar da assinatura do contrato.

Valor: R$ 535.292,17

Três de Maio, 30-9-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------

Edital de Publicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO, Estado do Rio

Grande do Sul, em cumprimento ao disposto pela Lei Federal nº 8.666/93,
nova redação dada ao art. 16 pela Lei nº 8.883/94, TORNA PÚBLICO que

a relação das compras realizadas no período de 1º a 30 de setembro de

2015 encontra-se afixada no quadro de publicações, no hall de entrada do
Palácio Municipal.

Três de Maio, 1º-10-2015.

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal
------------------------------------------------------------